PUBLICADO NO DOU N° 17, DE 24/01/2013, SEÇÃO 2, PÁG. 15

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

ATOS DA REITORIA DE 23 DE JANEIRO DE 2013

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado pelo

Decreto de 04 de junho de 2012, publicado no DOU Nº 108, de 05 de junho de 2012, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

N° 46 - Art. 1º - Nomear GISELLE PINHEIRO LIMA AIRES GOMES – que

obteve a 1ª colocação na vaga 2012.2/AUX1001 no Concurso Público objeto do Edital nº

080/2012, publicado no DOU de 19 de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado

através do edital n° 111/2012, publicado no DOU de 21 de dezembro de 2012 – para o cargo de

Auxiliar de Ensino, com regime de trabalho de 40 horas semanais, no curso de Enfermagem,

com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 873153, do Quadro de Pessoal Permanente da

Fundação Universidade Federal do Tocantins. Código de vaga decorrente da vacância do cargo de

professor, ocupado pela servidora Maria Romana Friedlander, DOU de 08 de maio de 2012.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

N° 47 - Art. 1º - Nomear RAIMUNDO CÉLIO PEDREIRA – que obteve a 1ª

colocação na vaga 2012.2/AUX1002 no Concurso Público objeto do Edital nº 080/2012, publicado

no DOU de 19 de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital n°

111/2012, publicado no DOU de 21 de dezembro de 2012 – para o cargo de Auxiliar de Ensino,

com regime de trabalho de 20 horas semanais, no curso de Medicina, com lotação na cidade de

Palmas, código de vaga n° 858332, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade

Federal do Tocantins. Código de vaga decorrente da exoneração do cargo de professor, ocupado

pela servidora Nadja Duarte Oliveira de Sousa Chiavini, DOU de 05 de outubro de 2012.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

N° 48 - Art. 1º - Nomear ROBERTO ANTERO DA SILVA – que obteve a 1ª

colocação na vaga 2012.2/ASS2001 no Concurso Público objeto do Edital nº 080/2012, publicado

no DOU de 19 de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital n°

111/2012, publicado no DOU de 21 de dezembro de 2012 – para o cargo de Professor Assistente,

com regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, no curso de Geografia, com lotação na cidade de

Araguaína, código de vaga n° 775335, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação

Universidade Federal do Tocantins. Código de vaga decorrente da vacância do cargo de professor,

ocupado pelo servidor Severino Francisco de Oliveira Filho, DOU de 13 de setembro de 2011.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

N° 49 - Art. 1º - Nomear ANDRé LUIZ ORTIZ DA SILVA – que obteve a 1ª

colocação na vaga 2012.2/ASS2003 no Concurso Público objeto do Edital nº 080/2012, publicado

no DOU de 19 de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital n°

111/2012, publicado no DOU de 21 de dezembro de 2012 – para o cargo de Professor Assistente,

com regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, no curso de Matemática, com lotação na cidade

de Araguaína, código de vaga n° 640076, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação

Universidade Federal do Tocantins. Código de vaga decorrente da vacância do cargo de professor,

ocupado pelo servidor Fernando Guedes Cury, DOU de 08 de agosto de 2012.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

N° 50 - Art. 1º - Nomear LIA DE AZEVEDO ALMEIDA – que obteve a 1ª

colocação na vaga 2012.2/ASS2004 no Concurso Público objeto do Edital nº 080/2012, publicado

no DOU de 19 de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital n°

111/2012, publicado no DOU de 21 de dezembro de 2012 – para o cargo de Professor Assistente,

com regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, no curso de Administração, com lotação na

cidade de Palmas, código de vaga n° 775641, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação

Universidade Federal do Tocantins. Código de vaga decorrente da contrapartida da redistribuição

do servidor Francisco de Assis Povoas Pereira, DOU de 02 de fevereiro de 2012.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

N° 51 - Art. 1º - Nomear MARIANNA GOMES PIMENTEL CARDOSO – que

obteve a 1ª colocação na vaga 2012.2/ASS2005 no Concurso Público objeto do Edital nº 080/2012,

publicado no DOU de 19 de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do

edital n° 111/2012, publicado no DOU de 21 de dezembro de 2012 – para o cargo de Professor

Assistente, com regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, no curso de Arquitetura e

Urbanismo, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 805495, do Quadro de Pessoal

Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. Código de vaga decorrente da

exoneração do cargo de professor, ocupado pela servidora Silvia Garcia Tavares, DOU de 07 de

dezembro de 2011.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

N° 52 - Art. 1º - Nomear ELTON CARVALHO DE LIMA – que obteve a 1ª

colocação na vaga 2012.2/ASS2008 no Concurso Público objeto do Edital nº 080/2012, publicado

no DOU de 19 de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital n°

111/2012, publicado no DOU de 21 de dezembro de 2012 – para o cargo de Professor Assistente,

com regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, no curso de Ciências Biológicas, com lotação na

cidade de Porto Nacional, código de vaga n° 856327, do Quadro de Pessoal Permanente da

Fundação Universidade Federal do Tocantins. Código de vaga decorrente da vacância do cargo de

professor, ocupado pelo servidor Abraão Jesse Capistrano de Souza, DOU de 16 de março de

2012.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

N° 53 - Art. 1º - Nomear HERBERTH DUARTE DOS SANTOS – que obteve a 1ª

colocação na vaga 2012.2/ASS2009 no Concurso Público objeto do Edital nº 080/2012, publicado

no DOU de 19 de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do edital n°

111/2012, publicado no DOU de 21 de dezembro de 2012 – para o cargo de Professor Assistente,

com regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, no curso de Ciências Sociais, com lotação na

cidade de Tocantinópolis, código de vaga n° 873172, do Quadro de Pessoal Permanente da

Fundação Universidade Federal do Tocantins. Código de vaga decorrente da exoneração do cargo

de professor, ocupado pela servidora Flávia Pereira Xavier, DOU de 01 de setembro de 2011.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

N° 54 - Art. 1º - Nomear MáRCIO GIANORDOLI TEIXEIRA GOMES – que

obteve a 1ª colocação na vaga 2012.2/ADJ3001 no Concurso Público objeto do Edital nº 080/2012,

publicado no DOU de 19 de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do

edital n° 111/2012, publicado no DOU de 21 de dezembro de 2012 – para o cargo de Professor

Adjunto, com regime de trabalho de 40 horas semanais, no curso de Medicina Veterinária, com

lotação na cidade de Araguaína, código de vaga n° 309907, do Quadro de Pessoal Permanente da

Fundação Universidade Federal do Tocantins. Código de vaga decorrente da vacância do cargo de

professor, ocupado pelo servidor Fagner Luiz da Costa Freitas, DOU de 05 de abril de 2012.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

N° 55 - Art. 1º - Nomear RÔMULO AUGUSTO GUEDES RIZZARDO – que

obteve a 1ª colocação na vaga 2012.2/ADJ3002 no Concurso Público objeto do Edital nº 080/2012,

publicado no DOU de 19 de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado através do

edital n° 111/2012, publicado no DOU de 21 de dezembro de 2012 – para o cargo de Professor

Adjunto, com regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, no curso de Zootecnia, com lotação na

cidade de Araguaína, código de vaga n° 860251, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação

Universidade Federal do Tocantins. Código de vaga decorrente da contrapartida da redistribuição

da servidora Gilvaneide Alves de Azeredo, DOU de 30 de maio de 2012.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

 ISABEL AULER
Vice-Reitora no Exercício da Reitoria